miliarenses; Guillermo Morbana quingentos solidos barchinonenses; et Raimundo Serrador et Raimundo de Algecira septuagintos et unum bisantios et octo milia-
renses. Item, soluistis pro nobis et mandato nostro Jacobo Grunni mille solidos barchinonenses, quos nos sibi assignauimus percipiendos in redditibus baiulie Villamajoris; et Jacobo de Rocha, sacrista ilerdense quingentos solidos pro precio cuiusdam multi quod sibi dedimus apud Martorelum quando reuersi fuimus de exercitu Murcie. Et sic, est summa quod debemus uobis nouem mille et sex solidos et tres denarios barchinonenses, quos assignamus uobis habendos et percipiendos in omnibus exitibus et redditibus et prouenientibus baiulie predicte Barchinone. Ita quod tamdiu et tanto in parte teneatis, possideatis et percipiatis, quousque de [predicta portione] quantitate et de eo et quod uobis debemus in alia albarano sitis uos et uestri plenarie persolutis.

Datum Barchinone, kalendas julii, anno Domini M° CC° LX° sexto.

LXIII

1266-IX-13. Gerona.—*Carta real por la que Jaime I hace donación de casas y tierras en Murcia y su término a Juan de Luan.* (A.C.A., Reg. 15.)

Per nos et illustrem regem Castelle, damus et concedimus tibi, Johanni de Luzano, et tuis in perpetuum, per hereditatem propriam, francham et liberam, domos in Murcia, in parte christianorum et competente, et quatuor jouatas terre in orta Murcie in regadiuo, in hunc, scilicet, modum quod tu et tui quidem hereditaten tum habebunt atque tenebunt seruatis pre ipso hereditamento prefato regi Castelle et suis semper. Excepto quod habeatis ipsum franchum, hinc ad duos annos primos uenturos et continue completos, ab omni peyta seruicio et exactione atque demanda regali. Et sic uolumus et concedimus quod tu et tui et quos uolueritis habeatis dictum hereditamentum cum introitibus, exitibus, afrontationibus et suis pertinentiis vnuersis ad dandum, uendum et impignorandum, alienandum at ad omnes tuas tuorumque uoluntates cui et quibus uolueris libere perpetuo faciendas. Promitentes tibi, quod de huiusmodi donatione faciemus tibi et tuis facere cartam donationis a prefato rege Castelle et hanc donationem nostram in omnibus confirmari ut superius continetur. Retinemus tamen ipsam donationem quod tu in Murcia residentiam facias personalem, et predictam hereditatem uendere non posis, hic ad tres annos primos uenturos et continue completos. Et nisi hoc feceris rex Castelle predictus non teneatur tibi donationem predictam seruare nec etiam confirmare.

Datum Gerunde, idus septembris, anno Domini M° CC° LX° sexto.

LXIV

1266 (?).—*Carta real por la que Jaime I hace donación de casas y tie-
rras en Murcia.* (A.C.A., Reg. 15, fol. 1 r.)

Per nos et nostros, damus e concedimus per hereditatem franchan et liberam, uobis, nobili dilecto ... Petro Solzinii (?), et uestris in perpetuum, terras et domos, huiusmodi ratione quam Abdalat Abenanizab et ... Murcie, que sine ... decesum et ... de nostro algorbon habebat et tenebat in Murcia, in termino ... sicuti uos

et uestri ipsas teneatis et posideatis cum introitibus, exitibus, afrontationibus et et suis pertinentiis uniuersis ... ad dandum, uendendum, impignorandum et mutandum uel aliter alienandum et ad faciendum ...

LXV

1266 (?).—*Registro de la entrega efectuada en Murcia a Arnaldo de Romaní en cartas blancas y selladas.* (A.C.A., Reg. 15, fol. 4 r.)

Fuit tradite Arnaldo de Romanino in Murcia cartam litere albe et XVII litere albe et XVIII litere cum sigillo maiori, de quibus reuersus fuit, et septuaginta et octo cum sigillo minori et XIII cum maiori.

LXVI

1266 (?).—*Carta real por la que Jaime I hace donación a Pedro Guillermo de casas en Murcia.* (A.C.A., Reg. 15, fol. 5 v.)

Per nos et illustrem regem Castelle et suos, damus et concedimus tibi, Petro Guillermi, portario nostro, et tuis in perpetuum, per hereditatem propriam, francham et liberam domos in Murcia in parte christianorum, que fuerunt de Naxarat, judeo, quas eidem uendidit Abenisol, que quidem domus afrontant ex una parte in uia maiori et ex alia in domibus que fuerunt de Abladeque, et ex alia uersus murum de alcazer, et ex alia parte in domibus quas Jacobus de Rocha habet ibidem, et hereditatem totam que fuit ipsius Naxarat et que ipsis domibus pertinet et debet etiam pertinere. In hunc scilicet modum, quod tu et tui dictum hereditamentum habebunt atque tenebunt seruiatis pro ipso hereditamento prefato regi Castelle et suis semper. Excepto quod habeatis ipsam francham, hinc ad duos annos primos uenturos et continue completos, ab omni peyta, seruicio et exactione atque ueda regali. Et sic, uolumus et concedimus tu et tui uel quos uolueritis habeatis dictum hereditamentum cum introitibus, et exitibus ac afrontationibus suis et pertinentiis uniuersis, ad dandum, uendendum, impignorandum et alienandum, et ad uestras uoluntates cuicunque uolueritis faciendas. Prominentes uobis, quod de huiusmodi donatione faciemus uobis et uestris fieri cartam donationis a prefato rege [Castelle quod ipsam predictam] donationem in omnibus confirmari ut superius continetur. Retinemus [tamen in hac donatione quod in Murcia residentiam faciatis personaliter et non] possis [predictam hereditatem uendere aliorum, hinc ad tres annos primos uenturos et continue completos]...

LXVII

1266 (?).—*Carta real por la que Jaime I hace donación a Sancho de Mata de casas en Murcia.* (A.C.A., Reg. 15, fol. 6 r.)

Carta donationis facta Sancio de Mata escutifero dompni regi de quibusdam domibus que fuerunt de Alcomacha et sunt in Murcia [et afrontant ex una parte cum] domibus que fuerunt de Ali Abenceia et ex alia cum Balnan, judei...

LXVIII

1267-I-9. Montpellier.—*Carta real de Jaime I sobre cuentas de gastos realizados en la expedición a Murcia.* (A.C.A., Reg. 15, fol. 40 v.-31 r.)

Pub. TORRES FONTES: *La reconquista...*, págs. 214-217.

Cit. MARTÍNEZ FERRANDO: *Catálogo...*, pág. 151, núm. 680.

Per nos et nostros, recognoscimus et confitemur quod uos, Jacobus de Rocha, sacrista Ilerdensis, decanus Valencie et notarius noster, reddidistis modo in Montepesulano nobis rectum et legale computum de omnibus datis missionibus et expensis, quas pro nobis et mandato nostro fecistis uos uel alias loco uestri ratione frontariae Murcie, scilicet, a die qua civitatem Valencie intrauimus, causa eundi in frontariam predictam, usque ad diem qua de dicta ciuitate exiuimus ad eunden in frontariam antedictam, et ab illa etiam die usque in diem qua fuimus in Oriola, et de omnibus etiam missionibus et expensis quas pro nobis et mandato nostro fecistis in viatico de Alcaracio tan eundo et stando quam redeundo usque in Oriola, et inde recedendo usque in Murciam, et stando in Murcia, et inde recedendo usque in Alacante, et ibidem stando et inde recedendo usque ciuitatem Valencie, et ibidem stando usque in diem quo de ipsa ciuitate recesimus, et de missione domus nostre dum fuimus in frontaria et in ciuitate Valencie, et de omnibus etiam datis quas honores uestri quos uos in Valencia dimisistis pro uobis loco nostri seu mandato nostro fecerint, tam in armamento galerum quam armari fecimus a Carrocio domino Rebolleti, quam in quibuslibet aliis, et de omnibus et missionibus quas fecistis in colligendo monedatico regni Valencie citra Xucarum, et de omnibus et aliis quibuslibet que de honores uestri qui in ciuitate Valencie et in aliis locis frontariae remanserunt, pro uobis fecerint aliqua ratione. Item, de omnibus portionibus quas pro nobis dedistis in ciuitate Valencie richis hominibus, militibus et familie que ibidem erant nobiscum ad viginti dies, et infantibus Petro et Jacobo, filiis nostris, ad quadraginta dies ante quam apud Alacante accederimus, et de omnibus etiam hiis que uos uel alias pro uobis deductis in Alacanto et in Murcia pro nobis, tam in farina, uino, ordeo, frumento, regalibus burgalensis, bisantis, quam quibuslibet aliis ratione porcionum familie nostre mesnadenorum nostrorum infantium Petri et Jacobi, filiorum nostrorum, et familie eorum et richonum hominum, militum, et aliorum quibus portionem dari mandauius tam equitum quam peditum. Et datis uini, farine, cibate ac denariorum ac bisantiorum ratione uini, farine seu cibate, quas pro nobis fecistis domino Manuela et Alfonso Garcie et aliis quibuslibet quorumlibet locorum, et de portione octuaginta denariorum quam uos dedistis seu dari fecistis richis hominibus catalanis et aragonensis, quos in frontariam dimisimus in recessu nostro, et de omnibus earum missionibus factis per nos uel per alium aut alias nostro nomine in virtualibus nobis mitendis apud Alacantum tam in caminando et descaminando et factis portando ad mare quam in nauleo et aliis quibuscumque ad eamdem pertinentibus. Et similiter reddidistis nobis rectum et legale computum de omnibus receptionibus quas uos uel alias loco uestri pro nobis et mandato nostro fecistis ab Arnaldo de Romanino, baiulo nostro Valencie, et a probis hominibus, et de omnibus colectis et asignationibus per nos uobis factis, tam super christianis Aragonensis, Catalonis, Valencinis et judeis quam et saracenis, et tam in farina, frumento, ordeo, uino quam aliis quibuslibet, et de mo-

nedatico regni Valencie citra Xucarum, quod uos pro nobis colligi fecistis et recepistis. Et de omnibus etiam donis, seruicis et prestitis nobis factis et que pro nobis recepistis, et de receptione lucro quod fecimus in Murcia in uenditione farine, et de receptione anetum, quos Alfonsus Garcie predictus nobis mutuauit in exercitu Murcie, quos vendi fecimus in Murcia pro quorum quantitate est capella nostra obligata in Alacanto. Et de receptione quam fecistis de frumento galearum et de hominibus Maiorice et mercatorum aliorum locorum terre nostre et januentis et quorumlibet aliorum locorum de quibus victualia et bisantios et denarios uel coria recepimus et nobis uel uobis mutuauerint et de omnibus etiam receptionibus, quas pro nobis quoquo modo fecistis uos uel quilibet aliis loco uestri, in quibuslibet locis et qualibet ratione. De quo computo recognoscimus et confitemur nos esse bene paccatos ad uoluntatem nostram facientes, et inde uobis et uestris et illis qui pro uobis ad predicta danda et recipienda fuerint finem et pacatum de non petendo. Renunciantes ex certa sciencia e non calculi et omni aliquo juri foro et consutuedini quibus nos uel nostri uel aliqui alii contra predictum computum uel eiusdem aliqua in aliquo uenire possemus aliquo modo uel aliqua ratione. Ita quod uos uel uestri non teneamini nobiscum nec cum nostris nec cum aliquibus aliis de predictis iterum computare, nec ullam reddere rationem, nec nos uel nostri uel alii aliqui possimus inde uobis uel uestris uel alii supradictis petitionem aliquam facere seu demandare, nec inde nobis teneamini uos uel uestri in aliquo [ipsum dare], set sitis inde uos et uestri et alii supradicti cum omnibus bonis uestris et eorum habitis et habendis quitii, liberi et penitus perpetuo absoluti, prout melius dici uel intelligi potest ad uestrum uestrorumque bonum et sincerum intellectum.

Datum in Montepesulano V° idus januari anno Domini M° CC° LX° sexto.

LXIX

1267-I-15. Montpellier.—*Carta real de Jaime I sobre cuentas de gastos realizados en la frontera de Murcia y otros asuntos.* (A.C.A., Reg. 14, fols. 83 v.-84 r.)

Cit. MARTÍNEZ FERRANDO: *Catálogo...*, I, pág. 151, núm. 681.

Recognoscimus et confitemur vobis, dilecto et fideli notario nostro Jacobo de Rocha, sacriste Ilerdensis et decano Valencie, quod facto computo inter/ nos et vos de portione missionibus et expenssis nostris et familie nostre Murcie et frontarie et richorum hominum, militum et familie qui/ nobiscum ibidem erant, et de omnibus aliis que pro nobis dedistis et expendidistis in tota frontaria et ratione frontarie, cum receptionibus quas/ pro nobis fecistis de mandato nostro ratione frontarie, prout hec omnia continentur in albarano deffinitionis quem inde vobis facimus in quo/ confitemur nos esse inde bene paccatos, ad voluntatem nostram remanet quod debemus vobis viginti sex mille ducentos decem bisancios/ argenti que faciunt septuaginta octo mille sexcentos triginta solidos regalium Valencia, ad rationem trium solidorum pro quolibet bisancio./ Quos quidem denarios assignamus vobis habendos et percipiendos in peytis sarracenorum regni Valencia, et in redditibus et exitibus/ nostris vallis de Alcolano et de Gallinera et de Sancto Stephano de Litera, et in decima etiam quam a prelatis et clericis terre nostre

debemus, ex con/ cessione domini Pape ab hoc presenti anno in antea, percipere et habere. Ita quod predictas peytas recipiatis vos vel quos volueritis loco/ vestri, et dictos etiam redditus et exitus vallis de Alcalano et de Gallinera et de Sancto Stephano de Litera, tamdiu et tanto tempore donec in eisdem et in/ decima supradicta ab hoc presenti anno in antea sit vobis et vestris et cui vel quibus volueritis loco vestri, de omnibus predictis denariis integre et/ plenarie satisfactum. Promitentes vobis in bona fide nostra quod in predictis que vobis, ut dictum est, obligamus, aliquid non tangemus, emparabimus/ vel accipiemus, nec tangi, emparari vel accipi ab aliquo vel aliquibus faciemus aut permitemus aliqua ratione, nec assignationem aliquam in ipsa/ faciemus, donec in eisdem sit vobis et vestris, ut dictum est, integre satisfactum. Et si forte, predicta que vobis obligamus habere et percipere/ breviter non possetis, et creditores quibus obligatus estis instarent apud vos pro solutionibus eis faciendis, promitimus vobis dictos de/narios assignare in quocumque alio loco volueritis, in quo poteritis nobis ostendere quod hoc facere possimus libere et in pace, sub modo et forma quibus/ vos observare promisimus indempnem de obligationibus in quibus vos constitueretis pro nobis, ut in carta a nobis inde vobis facta que data/ fuit in civitate Murcie, melius et plenius continetur. Promitimus insuper vobis, quod faciemus albaranum et albaranos illis quibus volueritis // [Fol. 84 r.] de eo quod vos cis debetis et constituemus nos eis debitores pro vobis dum modo quantitas in qua nos illis obligabimus, deducatur et diminuatur/ de summa predice quantitatis quam vobis debemus, ut superius continetur.

Datum in Montepesulano, XVIII^a kalendas febroarii, anno Domini millesimo CC^o/ LX^o sexto.